
Pittosporum coriaceum

čeleď: Pittosporaceae
oblasti: Makaronésie

Roste na Madeiře v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky 5 - 8m. Borka je světlešedá,
hladká. Větve v mládí vytvářejí okoličnaté svazečky. Listy bývají seskupené při vrcholku větví, jsou
podlouhlé až mírně obvejčité, tupé, tlusté, kožovité, tmavězelené, dlouhé 6,5 - 8,5cm, široké 3 - 5cm
a spodní strana je světlejší. Květenstvím je krátký okoličnatý vrcholík, vlastní květy jsou béžové,
aromatické, stopky ochlupené, kalich má 5 laloků, délku 4mm a korunní lístky jsou dlouhé 1cm.
Plodem je až 2cm dlouhá vejčitá mírně zploštělá tobolka se 2mi chlopněmi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pittosporum coriaceum
https://www.rostliny.net/celed/Pittosporaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=653
https://www.rostliny.net/

